ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PÔ KÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND
V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính

Pô Kô, ngày       tháng  6  năm  2024

Kính gửi:

- Các tổ chức đoàn thể xã

- Các công chức chuyên môn

- Các trường học và trạm y tế xã

- Trưởng thôn các thôn.

Căn cứ Công văn số 889/UBND-TH, ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Đăk Tô về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực

hiện thủ tục hành chính, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Các tổ chức đoàn thể xã

- Quán triệt đến các chi hội mình ở các thôn gương mẫu đi đầu trong thực

hiện chuyển đổi tài khoản được cấp bởi Cổng Dịch vụ công quốc gia sang tài khoản

VNeID để thuận tiện và đạt hiệu quả cao trong thực hiện giao dịch về Thủ tục hành

chính.

2. Các công chức chuyên môn xã

- Thực hiện đầy đủ các thủ tục hành chính trên cổng Dịch vụ công quốc gia,

hướng dẫn người dân sử dụng tài khoản VNeID đã được cấp để người dân tực giác

trong việc thực hiện giao dịch trên tài khoản của mình.

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của xã; cán bộ, công chức, nhân viên tiếp

nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến thực hiện thông

báo, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân về việc đăng ký, đăng

nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh bằng phương thức duy nhất là sử dụng tài khoản VNeID (kể

từ ngày 15 tháng 6 năm 2024). Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá

trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an (qua

Tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

3. Các trường học và trạm y tế

- Chủ động triển khai đến toàn thể cán bộ, viên chức, nhân viên và người lao

động của cơ quan thực hiện công việc phải sử dụng tài khoản VNeID đã được cấp

để thực hiện các thủ tục hành chính.

4. Công chức Văn hóa xã hội; Trang Thông tin điện tử xã: Tăng cường

thông tin, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và trên trang thông tin điện tử

xã việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia sang VNeID để Nhân

dân trên địa bàn xã biết, tích cực hưởng ứng thực hiện.

5. Trưởng thôn các thôn

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên,

các chi hội, chi đoàn và toàn thể nhân dân về việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch

vụ công quốc gia sang VNeID để Nhân dân trên địa bàn thôn biết, tích cực hưởng

ứng thực hiện có hiệu quả.

Yêu cầu các tổ chức đoàn thể, cán bộ, công chức, các trường học, trạm y tế

xã và trưởng thôn các thôn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các tổ chức đoàn thể xã;

- Các trường học và trạm y tế xã;

- Các công chức chuyên môn;

- Trưởng thôn các thôn;

- Đài truyền thanh và Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

A Thăm

		2024-06-17T15:19:52+0700

		2024-06-17T17:03:39+0700

		2024-06-17T17:03:39+0700

		2024-06-17T17:03:39+0700